1

牧之原市教育委員会 会議録

令和５年８月 28 日、牧之原市教育委員会が牧之原市役所相良庁舎会議室に招集さ

れた。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

  報告第 11号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

  報告第 12号 令和５年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の

         支弁区分の決定について

  議案第 14号 牧之原市学校用地候補地選定委員会設置要綱を廃止する要綱

         について

 出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 吉住幸子           社会教育課長   永野智芳

 ３番 寺井ゆみ           スポーツ推進課長 大石昌秀

 ４番 池ケ谷祐太          学校再編推進室長 小塚康道（欠席）

 ５番 渡辺彩子           学校教育課（代理）

 主席指導主事  田中正信

                   教育総務課課長  佐々木悟

                   教育総務課主幹  日野剛久

開会時刻 午前９時 28分 牧之原市相良庁舎会議室

教育長挨拶

 約一か月間の夏休みが終了し、学校に児童・生徒の元気な姿が戻ってきた。子ども

たちは、市内外で開催された様々なイベントに参加したり、部活動で汗を流したり、

また家族で旅行に出かけたりして、一人一人楽しい 2023 年夏の思い出作りができた

ことと思う。ここからは気持ちを学校モードに切り替えて、実りの秋に向け学習や運

動に精一杯励んでほしい。とは言え、まだまだ残暑は厳しく、コロナ感染も続いてい

るので、お互い体調管理、感染予防に十分気を付けて過ごすようにしたい。

 では、本日の定例会、よろしくお願いします。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と吉住委員を指名

2

教育長報告

 令和５年７月 26日から令和５年８月 27日までの主な行事について報告があった。

報告第 11号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

 11件の申請について、質疑応答後、承認された。

 寺井委員 勝間田小のイベント、駐車場はちゃんと確保してあるのでしょ

うか？

 吉住委員 前回のイベントでもすぐにいっぱいになってしまった。

 社会教育課長 近くの農協などを借りることにはなっていると思う。

 教育長 グラウンドを開放するといったこともあるかもしれない。

報告第 12 号 令和５年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の支弁区分の

決定について

（事務局より説明）

 １世帯１名からの申請について、質疑なく、承認された。

議案第 14号 牧之原市学校用地候補地選定委員会設置要綱を廃止する要綱について

（教育文化部長より説明）

質疑・意見なく、原案のとおり可決された。

閉会（閉会時刻 午前 10時 20分）